РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» декабря  2019 г.		                   			                 № 945

О консервации аварийного многоквартирного жилого дома

           На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в связи с признанием многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу,  руководствуясь Уставом Уриковского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести консервацию многоквартирного аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, п. Малая Топка, ул. Ключевая, д. 29.
2. Отделу градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации в срок до 31 декабря 2019 года:
- расторгнуть договора социального найма с нанимателями жилых помещений;
- в связи с отсутствием проживающих в указанном аварийном многоквартирном доме, направить письмо в Иркутскую энергосбытовую компанию об отключении от электрической энергии многоквартирного дома;
[bookmark: _GoBack]3. Отделу градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации заключить договора социального найма с нанимателями жилых помещений, в течении 10 дней после оформления в муниципальную собственность жилых помещений, приобретаемых в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в Уриковском муниципальном образовании».
        4. Осуществить снос аварийного жилого дома в срок до 30 июня 2020 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
        6. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления   оставляю за собой.

Глава администрации                                                                А.Е. Побережный

Согласованно:

Начальник отдела  градостроительства,
земельных и имущественных отношений                                                    А.С. Алемовский

Начальник социального отдела                     _____________________    Н.А. Мушникова

Начальник отдела правового обеспечения    _____________________     В.Г. Табинаева